
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.83 

 
 
OGGETTO: EVENTI ORGANIZZATI DALL'ASSESSORATO ALLA CULTURA DEL 

COMUNE DI VILLANOVA D'ASTI  NEL MESE DI LUGLIO 2024 - 
DETERMINAZIONI IN MERITO 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì quattro, del mese di luglio alle ore 18:00 nella sala delle riunioni. 
 
Debitamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
1. PERETTI Roberto - Sindaco SINDACO SÌ 

2. ARESE Pier Giorgio - Vice Sindaco VICE SINDACO NO GIUST. 

3. GIUDICI Daniela - Assessore ASSESSORE SÌ 

4. MEINARDI Barbara - Assessore ASSESSORE SÌ 

5. SCARAMOZZINO Francesco - 
Assessore 

ASSESSORE SÌ 

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, PERETTI Roberto assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
DATO ATTO che l’Assessorato alla Cultura di questo Comune intende promuovere alcuni eventi 
nel mese di luglio, secondo il seguente calendario: 
 

1. Dal 25/07/2024 al 04/08/2024 la Mostra di pittura “Dal colore al cuore” presso la ex 
Confraternita dei Batù allestita dalla pittrice Lun Yuhong, come da richiesta ricevuta al Prot. 
n. 8381 del 12/06/2024 ed integrata con il prot. 8712 del 19/06/2024; 
 

2. Il 26/07/2024 presentazione del libro di Walter Ferreri “Piccola guida del cielo” organizzato 
dalla Biblioteca Comunale di Villanova d’Asti presso l’ex Confraternita della Ss. Annunziata 
come da nota al Ns. Prot. 8414 del 13/06/2024 e successivo modulo di richiesta per utilizzo 
locali, ricevuto al Prot. 8666 del 18/06/2024, con eventuale possibilità di un momento di 
osservazione del cielo con gli strumenti dell’esperto, condizioni metereologiche 
permettendo; 

 
ESAMINATA la documentazione ricevuta al Prot. 8712 del 19/06/2024 per la Mostra di Pittura 
“Dal colore al cuore”, con la quale si richiede il patrocinio gratuito del Comune di Villanova d’Asti 
oltre che l’utilizzo gratuito dei locali della Ex Confraternita dal 25/07/2024 al 04/08/2024, per 
l’allestimento e l’esposizione della stessa, nonché l’autorizzazione all’utilizzo del logo da inserire 
sul materiale divulgativo; 
 
TENUTO CONTO che gli eventi culturali ed educativi sopra elencati rappresentano un momento 
di aggregazione e di stimolo rivolti alla popolazione con ingresso libero e gratuito, e che meritano 
un benevole accoglimento; 
 
CONSIDERATO, altresì, che nel prossimo mese di Agosto 2024 in occasione del viaggio in 
Argentina del Comitato Gemellaggio Villanova d’Asti “Amici Santa Clara de Saguier”, 
l’Amministrazione ha intenzione di stampare una targa che verrà omaggiata all’Amministrazione 
comunale argentina ospitante;  
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 

VISTI i pareri favorevoli, in ordine alla presente deliberazione espressi dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo, si sensi dell’art. 49 del TUEL, in riferimento alla regolarità tecnica e dal 
Responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità contabile; 
 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati; 
 

DELIBERA 
 

1. DI PROMUOVERE le iniziative organizzate dall’Assessorato alla Cultura del Comune nel 
mese di luglio 2024, come dettagliate in premessa; 
 

2. DI CONCEDERE il patrocinio gratuito del Comune per lo svolgimento della Mostra “Dal 
colore al cuore”, organizzata e curata dalla Signora Lun Yohung che sarà allestita dal 25 
luglio al 04 agosto 2024 presso i locali della Ex Confraternita dei Batù; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. DI CONCRETIZZARE tale patrocinio autorizzando l’uso dello stemma comunale da 
inserire nel materiale divulgativo e l’utilizzo a titolo gratuito dei locali comunali necessari 
allo svolgimento degli eventi; 
 

4. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Amministrativo l’assunzione degli atti 
gestionali discendenti dall’adozione del presente provvedimento, provvedendo alla stampa 
della targa omaggio che verrà consegnata dal Comitato Gemellaggio Villanova d’Asti 
“Amici Santa Clara de Saguier” in occasione del viaggio che si svolgerà nel mese di Agosto 
2024, preventivando una spesa di € 100,00 mediante il servizio economato; 

 
5. DI DICHIARARE con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BARBERO DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 
PERETTI Roberto 

 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
 

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Villanova d'Asti, li 10/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDr. Pierangelo 

SCAGLIOTTI 


